大阪市環境影響評価専門委員会（全体会）会議要旨

１　日　　時　　令和５年12月11日（月）10時00分～11時25分

２　場　　所　　ＡＴＣビルＯ’ｓ棟南館４階　大阪市経済戦略局　第２会議室（ウェブ併用）

３　出席者　　専門委員会委員：近藤会長　梅宮委員　西野委員　花嶋委員　若狭委員
貫上会長職務代理（ウェブ）　亀甲委員（ウェブ）
藤田委員（ウェブ）　山口委員（ウェブ）
山本委員（ウェブ）　吉田委員（ウェブ）
若本委員（ウェブ）
事　　業　　者：関西電力株式会社
　　　　　　　　大阪港湾局　営業推進室　開発調整課
本　　　　　市：環境局理事兼エネルギー政策室長
環境局環境管理部長
連絡会委員（環境局環境管理部環境管理課長　他）
事　　務　　局：環境局環境管理部環境管理課

４　議　　題
(1) 南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書について（諮問）
(2) 咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書について（諮問）
(3) その他

５　議事要旨
(1) 南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書について（諮問）
・　大阪市環境影響評価条例第37条の規定に基づき、大阪市長から大阪市環境影響評価専門委員会会長に南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書について諮問した。
・　環境影響評価方法書の内容について事業者より説明を受け、審議を行った。
(2) 咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書について（諮問）
・　大阪市環境影響評価条例第10条第２項の規定に基づき、大阪市長から大阪市環境影響評価専門委員会会長に咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書について諮問した。
・　環境影響評価方法書の内容について事業者より説明を受け、審議を行った。
(3) その他
・　今後の審議の進め方について、事務局より説明を行った。

６　会議資料
○　大阪市環境影響評価専門委員会委員名簿【資料１】
○　南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書について（諮問）（写し）【資料２】
○　咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書（諮問）（写し）【資料３】
○　大阪市環境影響評価専門委員会部会構成【資料４】
○　大阪市環境影響評価専門委員会規則【参考】
○　南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書説明資料
○　南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書
○　南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書要約書
○　南港発電所更新計画に係る環境影響評価方法書のあらまし
○　咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書
○　咲洲東地区埋立事業環境影響評価方法書要約書

７　問合せ先
環境局環境管理部環境管理課
住所　〒559-0034　大阪市住之江区南港北２‐１‐10　ATCビルO's棟南館５階
電話　06-6615-7938
1